058.316.456-06). DESCRIÇÃO
DO(S) BEM(NS): Parte ideal correspondente a 50%
(cinquenta por cento) do Lote de Terreno nº 14.1, da
Quadra M-1, de forma quadrangular, situado na Rua
José Roque, nº 527, Bairro Jardim Bela Vista, na
cidade de Arcos/MG, com área total de 182,41m²
(cento e oitenta e dois metros e quarenta e um
centímetros quadrados), sendo 5,70m de frente para
a referida Rua José Roque; 6,30m no fundo,
confrontando com o lote 08; 30,00m do lado direito
de quem da rua olha para o lote, confrontando com o
lote 20; e, igual dimensão do lado esquerdo,

[...]

com telhas de amianto, tendo a referida casa
aproximadamente 40,00m² (quarenta metros
quadrados). Imóvel matriculado sob nº 20.565 no
Cartório de Registro de Imóveis de Arcos/MG.
(RE)AVALIAÇÃO: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais), em 24 de outubro de 2024. LANCE MÍNIMO
NO 2º LEILÃO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais). *No caso de determinação judicial, os bens
poderão ser reavaliados ou sua avaliação atualizada
pelo índice de correção monetária da Corregedoria
de Justiça de Minas Gerais, até a data do leilão,
podendo sofrer alteração em seus valores, os quais
serão informados pelo Leiloeiro Oficial no ato do
leilão. VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$
46.731,86 (quarenta e seis mil, setecentos e trinta e
um reais e oitenta e seis centavos), em 31 de
dezembro de 2023. LOCALIZAÇÃO DO BEM: Rua
José Roque, 527, Bairro Jardim Bela Vista, na
cidade de Arcos/MG. DEPOSITÁRIO: VALDEIR
JOSÉ DA SILVA, Rua José Roque, 527, Bairro
Jardim Bela Vista, Arcos/MG. ÔNUS:

[...]

Pelo presente edital procede à INTIMAÇÃO do
executado FELIPE DOS REIS LIMA, brasileiro,
casado, Tatuador, que residia na Rua Sete, nº 117,
Jardim Monte Verde, na cidade de Areado/MG,
portador do CPF nº 771.116.216-20, filho de
Aparecida Donizeti de Lima, para efetuar o
pagamento de R$234,51 (duzentos e trinta e quatro
reais e cinquenta e um centavos), a título de custas
finais (custas judiciais, taxa judiciária e de outras
despesas processuais), e multa, devidas ao Estado,
no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de inscrição
do débito, acrescido de multa de 10% (dez por